
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 
 

Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

регулируемым тарифам по территории Актанышского муниципального 

района Республики Татарстан 

Во исполнение Федерального закона от 13.07.2015 №220-ф3 « Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» и Закона Республики Татарстан от 26.12.2015 №107-ЗРТ «О 

реализации Федерального закона «Об организации регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  в целях 

улучшения транспортного обслуживания жителей  Актанышского 

муниципального района Республики Татарстан, повышения безопасности 

пассажирских перевозок Исполнительный комитет Актанышского 

муниципального района постановляет:  

1. Утвердить реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым 

тарифам по территории Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан согласно приложению к настоящему 

постановлению(прилагается) 

2. Отделу по инфраструктурному развитию Исполнительного комитета  

Актанышского муниципального района: 

2.1   Обеспечить перевозку пассажиров и багажа согласно утвержденному  

реестру муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р      
от   _____________                                                                               №    _______ 

Документ создан в электронной форме. № ПР-38 от 13.03.2023. Исполнитель: Галиахметов А.К.
Страница 1 из 6. Страница создана: 10.03.2023 15:35

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по 

территории  Актанышского муниципального района 

2.2   Разработать и утвердить в установленном порядке графики движения 

автобусных маршрутов пассажирского транспорта по территории 

Актанышского муниципального района 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Актанышского муниципального района и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета по 

инфраструктурному развитию Р.И. Гарипова 

 

 

Руководитель                                                                                        Р.А.Ильясов 

Документ создан в электронной форме. № ПР-38 от 13.03.2023. Исполнитель: Галиахметов А.К.
Страница 2 из 6. Страница создана: 10.03.2023 15:35



Приложение №1 к положению о ведение реестра муниципальных маршрутов 

Регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  

по регулируемым тарифам по территории Актанышского муниципального района 

 

№ и 
наименование 
маршрута 

Протяженность маршрута Перечень остановочных пунктов 

Маршрут № 1 
Райцентр 

в прямом направлении - с. 
Актаныш – д.Куяново - 
с.Нов.Алимово – 39,48 км 

в обратном направлении – 
с.Нов.Алимово – д.Куяново – 
 с. Актаныш – 39,48 км 

1 с. Актаныш – д.Куяново - с.Нов.Алимово 
Автовокзал Актаныш, Поселок, Ирмяшево, Заготзерно,  Азякуль, 
Куяново, Азякуль, Заготзерно, Ирмяшево, Поселок, 
 Автовокзал Актаныш, Пожарное депо, Б.Давлетова, Пятерочка, 57кв. 
(Ветеранская), Радикал, Лачын, Аэропорт, МТС, АЗС, Пожарное депо, 
Техникум,  Россельхозбанк, Налоговая, Магазин Гузель, Умырзая 
(12кв.), Актанышбаш, Умырзая (12кв.), С. Сайдашево, Лиана, ЦРБ, 
Россельхозбанк, Техникум, Пожарное депо, Алимово, Лачын, Радикал, 
57кв.(ветеранская), Пятерочка,  Б.Давлетова, ЦРБ, Техникум, Пожарное 
депо, АЗС, АТХ 
1/1 Автовокзал, Поселок, Ирмяшево, Заготзерно, Азякуль,  Куяново, 
Азякуль, Заготзерно, Ирмяшево, Поселок, Автовокзал 
1/2 Автовокзал, Поселок, Ирмяшево, Заготзерно, Азякуль,  Куяново, 
Азякуль, Заготзерно, Ирмяшево, Поселок, Пожарное депо, 
Б.Давлетова, Пятерочка, 57кв. (ветеранская), Радикал, Лачын, 
Аэропорт, МТС, АЗС,  Пожарное депо, Техникум, Россельхозбанк, 
Налоговая, Магазин Гузель, Умырзая (12кв.), Актанышбаш, Умырзая 
(12кв.), С.Сайдашево, Лиана, ЦРБ, Россельхозбанк,  Техникум, 
Пожарное депо, Б.Давлетова, Пятерочка, 57 кв. (ветеранская), 
Радикал, Лачын, Нов.Алимово, МТС, АЗС, Пожарное депо, АТХ 

Дни отправления Время 
отправления, 
час. – мин. Не 
позже 

Дни 
отправления 

Время 
отправления, 
час. – мин. Не 
позже 

Понедельник, 
вторник, среда, 
четверг, пятница 

06-05 Понедельник, 
вторник, 
среда, четверг, 
пятница 

17-10 

Маршрут 
 № 101 

 с. Актаныш – 
д. Ямалы 

в прямом направлении с. Актаныш 
– д.Ямалы – 32,6 км 

в обратном направлении– 
д.Ямалы – с. Актаныш – 32,6 км 

с. Актаныш - д.Ямалы 
Автовокзал Актаныш, пов.Куяново, Кирпичный завод, Уразаево, 
Такталачук, Ниж.Гареево, Чалманарат, пов.Буляк, Буаз-Куль, Тат.Ямалы 

Дни 

отправления 

Время 

отправления, 

час. – мин. 

Не позже 

Дни 

отправления 

Время 

отправления, 

час. – мин. Не 

позже 

Понедельник, 

четверг 

05-50 

12-05 

Понедельник, 

четверг 

07-00 

13-28 

Документ создан в электронной форме. № ПР-38 от 13.03.2023. Исполнитель: Галиахметов А.К.
Страница 3 из 6. Страница создана: 10.03.2023 15:35



Маршрут № 
102 с. 

Актаныш – 
д.Чуракаево 

в прямом направлении с. Актаныш 
– д.Чуракаево – 52,3 км 

в обратном направлении– 
д.Чуракаево – с. Актаныш – 52,3 
км 

с. Актаныш - с.Чуракаево 

Автовокзал Актаныш, Н.Алимово, Ст.Султангулово, Н.Бугады, 

Н.Кадерметьево, Аккузово, Ст.Байсарово,  Агъбясово, Чуракаево 

 Дни отправления Время 
отправления, 
час. – мин. Не 
позже 

Дни 
отправления 

Время 
отправления, 
час. – мин. Не 
позже 

 Вторник 05-50 

12-20 

Вторник 07-00 

13-30 

Маршрут № 
103 с. 

Актаныш – с. 
Поисево 

в прямом направлении с. Актаныш 
– с.Поисево – 66,10км 

в обратном направлении– 
с.Поисево – с. Актаныш – 66,10км 

с. Актаныш - с.Поисево 
Автовокзал Актаныш, пов.Куяново, Шарипово, Тлякеево, 
пов.Н.Курмашево, ст.Курмашево,Чиниково, Атясево, Усы, Зубаирово, 
Айманово, Поисево. 

 Дни отправления Время 
отправления, 
час. – мин. Не 
позже 

Дни 
отправления 

Время 
отправления, 
час. – мин. Не 
позже 

 Четверг 05-50 

12-30 

Четверг 07-00 

13-50 

Маршрут № 
104 с. 

Актаныш – д. 
Кузякино 

в прямом направлении с. Актаныш 
– д.Кузякино – 50,7 км 

в обратном направлении– 
д.Кузякино – с. Актаныш – 50,7км 

с. Актаныш - д.Кузякино 

Автовокзал Актаныш, пов.Куяново, Шарипово, Тлякеево, 

пов.Н.Курмашево, Новое Курмашево, Тат.Суксы, Уръяды, 

Адаево, Уръяды, Кузякино.  Дни отправления Время 
отправления, 
час. – мин. Не 
позже 

Дни 
отправления 

Время 
отправления, 
час. – мин. Не 
позже 

 Среда, пятница 05-40 

12-10 

Среда, 

пятница 

06-55 

13-30 

 
Маршрут № 

106 с. 
Актаныш – д. 

Масады 

 
в прямом направлении с. Актаныш 
– д.Масады – 34,20 км 

 
в обратном направлении– 
д.Масады – с. Актаныш – 34,20км 

с. Актаныш – д.Масады 

Автовокзал Актаныш,  пов.Куяново, кирпичный завод, Уразаево, 

Такталачук, Ниж.Гареево, Чалманарат,  Барсуково, Масады. 

Документ создан в электронной форме. № ПР-38 от 13.03.2023. Исполнитель: Галиахметов А.К.
Страница 4 из 6. Страница создана: 10.03.2023 15:35



 Дни отправления Время 
отправления, 
час. – мин. Не 
позже 

Дни 
отправления 

Время 
отправления, 
час. – мин. Не 
позже 

 Вторник 05-50 

12-05 

Вторник 07-00 

13-20 

Маршрут № 
108 с. 

Актаныш – д. 
Яхшеево 

в прямом направлении с. Актаныш 
– д.Яхшеево – 53,4 км 

в обратном направлении– 
д.Яхшеево – с. Актаныш – 53,4 км 

с. Актаныш – д.Яхшеево 

Автовокзал,Н.Алимово,Ст.Султангулово,Ст.Бугады,поворот 

Ст.Сафарово,Ст.Кадырметьево,Ст.Сафарово,СИ.Кирова,В.Яхше

ево,пер. Н.Яхшеево,д. Табанлы-Куль, д.Яхшеево  Дни отправления Время 
отправления, 
час. – мин. Не 
позже 

Дни 
отправления 

Время 
отправления, 
час. – мин. Не 
позже 

 Среда 05-50 

12-20 

Среда 07-00 

13-40 

Маршрут № 
110 с. 

Актаныш – д. 
Улиманово 

в прямом направлении с. Актаныш 
– д.Улиманово – 42,88 км 

в обратном направлении– 
д.Улиманово – с. Актаныш – 
42,88 км 

с. Актаныш - д.Улиманово 

Автовокзал Актаныш, Алимово, Султангулово, Н.Бугады, 

Ст.Кадерметьево, Сафарово, совхоз им. Кирова, Улиманово. 

 Дни отправления Время 
отправления, 
час. – мин. Не 
позже 

Дни 
отправления 

Время 
отправления, 
час. – мин. Не 
позже 

 Вторник 05-40 

12-15 

Вторник 07-00 

13-30 

Маршрут № 
111 с. 

Актаныш – д. 
Меннярово 

в прямом направлении с. Актаныш 
– д.Меннярово – 39,1 км 

в обратном направлении– 
д.Меннярово – с. Актаныш – 39,1 
км 

с. Актаныш - д.Меннярово 

Автовокзал Актаныш, Алимово, Султангулово, Н.Бугады, пов. 

Совхоз им.Кирова, Чишма, Меннярово, Сафар, Киров, 

Улиманово.  Дни отправления Время 
отправления, 
час. – мин. Не 
позже 

Дни 
отправления 

Время 
отправления, 
час. – мин. Не 
позже 

 Пятница 05-50 

13-00 

Пятница 07-30 

14-20 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-38 от 13.03.2023. Исполнитель: Галиахметов А.К.
Страница 5 из 6. Страница создана: 10.03.2023 15:35



Лист согласования к документу № ПР-38 от 13.03.2023 
Инициатор согласования: Галиахметов А.К. Начальник отдела по инфраструктурному 
развитию 
Согласование инициировано: 10.03.2023 15:36 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Хайдарова Л.Г.  
Согласовано 

10.03.2023 - 15:44  
- 

2  Сахбиева Г.Р.  
Согласовано 

10.03.2023 - 16:38  
- 

3  Гарипов Р.И.  
Согласовано 

10.03.2023 - 17:24  
- 

4  Ильясов Р.А.  
Подписано 

10.03.2023 - 17:25  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-38 от 13.03.2023. Исполнитель: Галиахметов А.К.
Страница 6 из 6. Страница создана: 13.03.2023 08:59


